
Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 1 de 
12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

PORTARIA Nº 1134/24 de 18.12.2024. 

 

ANTECIPAÇÃO DE TÉRMINO DO CONTRATO TEMPORÁRIO 

 POR PRAZO DETERMINADO. 

 

O Prefeito do Município de Mafra, EMERSON MAAS, no uso de suas atribuições, 

de acordo com o art. 68, inciso XVII da Lei Orgânica do Município, com 

fundamento na Lei nº 3795 de 04.04.2012 e Lei nº 4438 de 23.10.2019, com base 

no Processo Seletivo (SME) – Edital 005/2023 de 20.10.2023, e em razão da 

alteração do calendário escolar 2024 através da Resolução nº 01/2024 de 

22.10.2024 do Conselho Municipal de Educação de Mafra e Memorando nº 

22.381/2024-SME de 17 de Dezembro de 2024; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Antecipar o Término do Contrato Temporário por Prazo Determinado, a 

partir de 11(onze) de Dezembro de 2024, conforme relação abaixo: 

 

 

Professor (a) 

 

 

Matrícula 

funcional 

 

 

Portaria 

 

Data anterior 

Término do 

ano letivo 

2024 

Data atual do 

Término do ano 

letivo 2024 

Conf. Resolução 

Nº 01/2024 

ALESANDRA 

CARDOSO DE 

OLIVEIRA COSTA 

 

1543109 

 

240/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ALINE 

WIECZORKIEWICZ 

 

254821905 

 

/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 2 de 
12 

ALISSON LUCAS 

UNGER 

254764505 242/24 em 

27.03.2024 

13.12.2024 11.12.2024 

 

ANA CLAUDIA 

NUNES CARLIM 

 

254797306 

 

244/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ANA JUSSARA 

BINECK 

 

254770505 

 

246/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ANA PAULA DO 

NASCIMENTO 

RODRIGUES 

 

254904302 

 

247/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ANDREA REVA 

 

254878403 

 

249/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ANDREIA 

UTEMCHOSKI 

SIMOES DE 

OLIVEIRA 

 

254777103 

 

250/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ANDRESSA 

MINIKOVSKI 

BECKER 

 

5832710 

 

251/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ANELISE 

SALVADOR 

 

254776704 

 

252/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

BRUNA KLEMANN 

 

254863804 

 

519/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CAMILA GAISSLER 

MULLER DO 

NASCIMENTO 

 

254797106 

 

255/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 3 de 
12 

  

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 4 de 
12 

  

 

CARLA DANIELE 

CABRAL WEBER 

 

254798504 

 

256/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CARMEN REGINA 

MARCONDES 

 

254922401 

 

652/24 em 

06.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CAROLINE 

PEREIRA 

 

254914801 

 

259/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CASSIO CARDOZO 

 

254860306 

 

261/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CLAUDIA 

SCHIESSEL DOS 

SANTOS LEITE 

 

254758707 

 

262/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CLAUDIA XAVIER 

JARGENBOSKI 

 

254908702 

 

263/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CLAUDINEIA 

ALVES 

 

254876402 

 

264/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CLEUSA REJANE 

QUINT CARDOSO 

 

254899602 

 

265/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

CRISLAINE 

MIRANDA XAVIER 

PAES 

 

254616704 

 

266/24 em 

27.03.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

DAIANA DE 

FATIMA DA 

FONSECA 

 

254801006 

 

299/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 5 de 
12 

 

DALINE DE 

OLIVEIRA 

 

254905604 

 

521/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

DANIELE FARIAS 

RIBEIRO ALVES 

 

254891603 

 

301/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

DAYANA 

MEDEIROS 

TURKOT 

 

6221908 

 

302/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

DAYANE CRISTINE 

ALVES WALTER 

 

 

254919001 

 

522/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

DEISE 

ZEITHAMMER 

 

25342108 

 

303/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

DIONATAN 

BIALESKI 

 

254769204 

 

304/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

DIULA BATISTA DE 

SIQUEIRA 

 

254779803 

 

305/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

EDUARDA MARISA 

AUERSVALDT 

BREGER 

 

254922501 

 

687/24 em 

13.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ELAINE CRISTINA 

KRAJ 

 

254867304 

 

688/24 em 

13.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ELI ADRIANE 

FERREIRA DO 

PRADO 

 

254900902 

 

307/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 6 de 
12 

  

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 7 de 
12 

 

ELI CRISTIANE 

KOLBET KRUL 

 

12313705 

 

525/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ELIETE 

TERESINHA 

SOARES PETERS 

 

254899002 

 

308/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ELZA REGINA 

DUARTE 

 

25476807 

 

311/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

EMILENE 

FERNANDA 

RANKEL MARTINS 

 

254815006 

 

312/24 em 

03.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

FERNANDA 

CAROLINE 

PADILHA 

 

254759710 

 

380/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

FRANCIANE 

APARECIDA 

JAROSZEVSKI 

JUSVIACK 

 

254762508 

 

381/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

FRANCIELE 

BUENO 

SKONIECZNY 

 

254915901 

 

382/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

FRANCIELE LOTH 

NEUNDORF 

 

254915901 

 

383/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

FRANCIELE 

SCHELBAUER 

 

254890503 

384/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 8 de 
12 

  

FRANCINE DE 

FATIMA LOTH 

PEREIRA 

 

254902002 

 

559/24 em 

14.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

GABRIELA 

APARECIDA HEIDE 

 

254915801 

 

385/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

GECILDA 

APARECIDA VEIGA 

ARBIGAUS 

 

254810305 

 

386/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

GISELDA FRANCO 

DOS SANTOS 

BASTOS 

 

254779907 

 

388/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

GISLAINE CORREA 

 

254903102 

 

602/24 em 

22.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

GISLAINE KONKEL 

MORO 

 

254827205 

 

603/24 em 

22.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

GIZELE STRACK 

 

254905302 

 

389/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

GUSTAVO 

SABATKE 

 

254891403 

 

390/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

HEDERLY MIRIANE 

INGLES 

 

254774408 

 

604/24 em 

22.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

ISABEL CRISTINA 

PESCHEL KOZAK 

 

254776306 

 

391/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 9 de 
12 

IVETE INES 

MOROSKI GREIN 

 

1074016 

 

392/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

JACIANE 

APARECIDA DE 

LORENA 

 

254814505 

 

527/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

JANAINA 

LACHOWICZ 

WOLTER 

 

254821403 

 

393/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JANAINA LEVINSKI 

 

254792204 

 

394/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JANAINA 

SCHLOGL DE 

AMORIM TERRES 

 

254848303 

 

395/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JANELICE 

KLEMANN 

 

254783005 

 

528/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JEAN MARLON 

LOURENÇO DE 

OLIVEIRA 

 

254762205 

 

 

689/24 em 

13.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JESSICA 

APARECIDA 

PORTELLA 

TECLAK 

 

254780106 

 

397/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JOANITA CACIA 

MORO 

 

254857404 

 

398/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JOSE LUIS 

CARVALHO 

 

6200604 

 

560/24 em 

14.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 10 de 
12 

JOSELIA 

JACQUELINE DOS 

REIS 

 

6075507 

 

399/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JOZIANE 

APARECIDA 

URBANEK 

CHABLESKI 

 

4856906 

 

561/24 em 

14.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JUCEMARA 

PEREIRA DOS 

SANTOS VANESKI 

 

254917303 

 

531/24 em 

09.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

JULIANA 

SKONIECZNY 

 

5762211 

 

690/24 em 

13.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

KARIN MICHELI 

GREIN MATIOSKI 

 

5434810 

 

400/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

KATIA SAMARA 

DOS SANTOS 

 

254870403 

 

401/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

KATIUCIA 

PIMENTEL PINTO 

PEREIRA 

 

254916101 

 

402/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

KEILA 

KRAJEWSKY 

 

254899402 

 

403/24 em 

12.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

KETTLIN BRUNA 

KOLBERT DA 

SILVA 

 

254922601 

 

691/24 em 

13.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

LARISSA 

WINIARSKI 

 

254920401 

563/24 em 

14.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 11 de 
12 

 

Art. 2º - Seus efeitos retroagem ao dia 11 de Dezembro de 2024. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Prefeitura do Município de Mafra, em 18 de Dezembro de 2024. 
 

EMERSON MAAS  
Prefeito Municipal 

 

ADRIANO JOSÉ MARCINIAK 

 

LETICIA PIAZ 

 

254904502 

 

422/24 em 

16.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

LEYLA SCHREINER 

 

254857602 

 

423/24 em 

16.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

LILIANE MULLER 

 

254808306 

 

653/24 em 

06.06.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

LUCELIA BOSSY 

SAVITSKI 

 

254808306 

 

424/24 em 

16.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

LUCIANA 

GITICOVSKI 

 

254846304 

 

425/24 em 

16.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

LUCIANA 

STOCKSCHNEIDER 

 

254921401 

 

605/24 em 

22.05.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

LUCIANE 

APARECIDA 

SABATKE FRANÇA 

 

254889103 

 

426/24 em 

16.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

 

LUCIANE VIEIRA 

 

254761211 

 

427/24 em 

16.04.2024 

 

13.12.2024 

 

11.12.2024 

http://www.mafra.sc.gov.br,/


Prefeitura do Município de Mafra  
Secretaria de Administração  
Avenida Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar Edifício Francisco Grossl , Centro, 

Mafra/SC 
Tel:047-3641-4000 /CEP:  89300-070 

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail:administracao@mafra.sc.gov.br 
 

Portaria nº 1134/24 em 18.12.2024 -   Página 12 de 
12 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.mafra.sc.gov.br,/

